
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От 0,8 9£. 20М  №

О закреплении территорий 
за общеобразовательными организациями, 
реализующими образовательные программы 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12. 2012 № 
273-03 «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнение приказа 
министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Закрепить территории Сузунского района за общеобразовательными 

организациями, реализующими образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, для приема граждан, 
проживающих на территории Сузунского района и имеющих право на получение 
общего образования соответствующего уровня в 2024-2025 учебном году, согласно 
приложению.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление образованием 
Сузунского района» осуществить контроль за приемом в муниципальные 
общеобразовательные организации Сузунского района всех граждан, 
проживающих на определенной территории и имеющих право на получение 
образования на уровнях начального, основного и среднего общего образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Сузунского района в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации С Шуйского района Корчака А.В.

у Г \ /

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от 08.02..Я)£Ш. №

Территории
Сузунского района, закрепленные за общеобразовательными организациями, 
реализующими образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, для приема граждан, проживающих на 
территории Сузунского района и имеющих право на получение общего 

образования соответствующего уровня в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Общеобразовательная
организация

Закреплённая территория

1. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Битковская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Битки, с. Артамоново, с. 
Шигаево, п. Харьковка

2. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Болтовская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Болтово, с. Бедрино, с. 
Лушники

3. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Бобровская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Бобровка; п. Красный Камешок

4. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Верх-Сузунская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Верх-Сузун, д. Камышинка

5. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Заковряжинская средняя 
общеобразовательная школа 
им. К.Е. Рыжичинского»

с. Заковряжино

6. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Каргаполовская средняя

с. Каргаполово, с. Зорино, д. 
Тараданово, железнодорожная 
станция Тараданово



общеобразовательная школа»
7. Муниципальное казённое 

общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Ключиковская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Ключики, п. Земледелец

8. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Маюровская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Маюрово, с. Рождественка, д. 
Т атчиха

9. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Меретская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Мереть, д. Кротово, п. 
Лесниковский

10. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Малышевская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Малышево, населенный пункт 
Клыгино, с. Нижний-Сузун, д. 
Поротниково

11. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Мышланская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Мышланка

12. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Шайдуровкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Г. И. Выглазова»

с. Шайдурово, д. Малая Крутишка

13. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Шарчинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Шарчино, с. Плоское, п. 
Федоровский

14. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа 
имени B.C. Гаврилова»

с. Шипуново, п. Клитенка, д. 
Холодное, уч. Шипуновский

15. Муниципальное казённое д. Холодное



общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Холодновская основная 
общеобразовательная школа»

16. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Сузунская средняя 
общеобразовательная школа 
№1»

р.п. Сузун: пер. Мальцева; ул. 
Сосновая; ул. Овчукова-Суворова; 
ул. Булгакова; ул. Исаева; ул. 
Комаровой; ул. Чехова; ул. 
Ломоносова с 71; ул. Чкалова; 
пер. Песчаный; ул. Северная; ул. 
Нагорная; ул. Малышевская; ул. 
Коммунистическая; ул. Андреева; 
ул. Западная; ул. Сельская; ул. 
Фурманова; ул. Островского с 1 
по 61, со 2 по 86; ул. Кирова; ул. 
Набережная; ул. Советская с 1 по 
35, со 2 по 40; ул. Матросова; ул. 
Степанова; ул. Водопьянова; ул. 
Чапаева; ул. Остальцова; пер. 
Штремлева; ул. Старикова; ул. 
Братьев Поповых; ул. Шебалина; 
ул. Куйбышева; ул. Луговая; ул. 
Урицкого; ул. Некрасова; ул. 
Лермонтова; ул. Фрунзе; ул. 
Покрышкина с 1 по 15, со 2 по 12, 
ул. Ленина с 1 по 23, уч. 
Нечунаевка

17. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Сузунская средняя 
общеобразовательная школа 
№2»

р.п. Сузун: ул. Промышленная; 
ул. Заводская; ул. Пролетарская; 
ул. Выглазова; ул. Партизанская; 
ул. Калинина; пер. Октябрьский; 
ул. Каменская; ул. Пушкина; ул. 
Горького; ул. Панфилова; ул. 
Юбилейная; ул. Садовая; ул. 
Мичурина; ул. Орджоникидзе; ул. 
Весенняя; ул. Южная; ул. 
Солнечная; ул. Депутатская; ул. 
Зелёная; ул. Залесова; ул. 
Лаулина; ул. Фролова; ул. 
Пирожкова; ул. Заволокина; ул. 
Гаврилова; ул. Крестьянникова; 
ул. Черкасова; ул. Стрижкова; ул. 
Бахарева; ул. Зайцева; ул. 
Боровая; ул. Светлая; ул. 
Кленовая; ул. Ленина с № 24; ул.

1 Советская с № 62; ул.



Спортивная; пер. Школьный; ул. 
Гризодубовой; пер. Носовца; ул. 
Гагарина; пер. Юбилейный; ул. 
Гоголя; ул. Крылова; ул. 
Свердлова; ул. Победы; ул. 
Левина; ул. Первомайская; ул. 
Сергея Есенина; ул. Дачная.

18. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Сузунская средняя 
общеобразовательная школа 
№301 им. В. А. Левина»

н.п.Новостройка 
раз. Новоосиновский. Р.п.Сузун: 
ул. Комиссара Затькова, ул. 
Лесная, ул. Железнодорожная, ул. 
Заречная, ул. Берёзовая, ул. 
Вокзальная, пер. Линейный, ул. 
Молодежная, ул. Цветочная, ул. 
Комсомольская, ул. Строительная, 
ул. Транспортная, ул. Монтажная, 
ул.Речная, ул. Островского с 49-199 
ул. Остальцова, ул. Дергунова. Ул. 
Новая, ул. Л.Толстова, пер. Дружба, 
ул. Лихоманова, ул. Покрышкина с 
14 по 61, пер. Гуляева, ул. 
Остальцова, ул. Ломоносова с 1 по 
70, ул. Восточная, ул. Степная, ул. 
Мира; ул. Уютная

19. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение Сузунского района 
«Сузунская
общеобразовательная школа - 
интернат для обучающихся, 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями здоровья»

населенные пункты Сузунского 
района


